
 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 1 z 4 

 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních testů a praktickými 
zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než 

za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, použitím po době skladovatelnosti nebo špatným 
skladováním. 
 

Verze 01/19 

 

TECHNICKÝ LIST 

ResiGrout HFS 

Injektážní, kotevní a výplňová cementová zálivka s rychlým 

rozvojem pevnostních vlastností a mírně rozpínavá 

 
 

Popis 

ResiGrout HFS je cementová, vysocetekoucí injektážní malta s rychlým 
rozvojem pevnostních vlastností, vysokou počáteční pevností a velmi malým 
smrštěním. Má stabilní tokové vlastnosti, je objemově stálá a nevykazuje 
segregaci částic ani při vysokých teplotách okolí. 

 

Výhody 

 vysoká počáteční a konečná pevnost v tlaku a v tahu za ohybu.   

 rychlý rozvoj pevnostních vlastností 

 stabilní tokové vlastnosti, nezávislé na teplotě okolí 

 velmi malé smrštění 

 dokonalé zapouzdření prvků předpínací výztuže 

 vysoká přídržnost k oceli – zvýšení soudržnosti mezi betonem a výztuží 

 jednoduchá a rychlá aplikace, připravená přímo k použití 

 nářadí po aplikaci může být vyčištěno vodou 

 na cementové bázi 

 bez obsahu chloridů 

 

Typické 
aplikace 

Dodatečně předpjaté konstrukce 

 injektáž kabelových kanálků 

 kotvení kabelů 
Podzemní konstrukce 

 zemní a skalní kotvy 

 výplňové a zpevňující injektáže 
Geotechnické 

 stabilizace sesuvů 

 vázání opěrných stěn 

 

Příprava 
podkladu 

Všechny podklady musí být celistvé, soudržné, bez prachu, olejů, mastnoty a 
jiných nečistot. Nesoudržné vrstvy musí být odstraněny až na zdravý podklad. 
Póry a kapiláry musí zůstat otevřené. Struktura podkladu musí být vhodně 
upravena, aby vznikl mechanický klíč. Toho může být dosaženo opískováním.  

Před zahájením aplikace malty ResiGrout HFS je doporučeno nasytit podklad 
vodou. Na povrchu nesmí před zahájením aplikace malty ResiGrout HFS 
zůstat žádná stojatá nebo zmrzlá voda, podklad nesmí být před aplikací 
mokrý, pouze vlhký. 

Pevnost v tahu betonového podkladu musí dosahovat průměrné hodnoty 
alespoň 1,5 MPa.  

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 2 z 4 

 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních testů a praktickými 
zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než 

za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, použitím po době skladovatelnosti nebo špatným 
skladováním. 
 

Verze 01/19 

 

TECHNICKÝ LIST 

ResiGrout HFS 

Injektážní, kotevní a výplňová cementová zálivka s rychlým 

rozvojem pevnostních vlastností a mírně rozpínavá 

  

Míchání 

Při vyšších okolních teplotách použijte studenou vodu a pytle uchovejte 
v chladném místě tak, aby teplota namíchané injektážní hmoty zůstala pokud 
možno pod +25 °C. Nejvyšší přípustná teplota injektážní malty je +32 °C. 
Při nízkých okolních teplotách použijte teplou vodu a pytle uchovejte v teplém 
místě tak, aby teplota namíchané injektážní malty v žádném případě neklesla 
pod +5 °C. 
Malé aplikace 

Maltu ResiGrout HFS lze míchat pomocí elektrické pomaloběžné vrtačky 
s míchadlem s lopatkovým příslušenstvím. Je ovšem nutné dbát na to, aby 
bylo míchadlo zcela ponořené v práškovém materiálu. Dobrých výsledků při 
míchání je dosahováno, když se 25 kg kbelík použije pro 25 kg prášku. Malta  
ResiGrout HFS se připravuje přidáním prášku do pitné vody. Do prázdné 
nádoby nejprve nalijte 80% z celkového množství vody a za stálého míchání 
přidávejte prášek. Míchejte se 1 minutu, poté přilévejte další vodu a v míchání 
pokračujte další 3 minuty, dokud není směs homogenní a bez hrudek. 

Na jedno 25 kg balení ResiGrout HFS je třeba 5,75 litru vody. Směs 
zůstává použitelnou 25 – 30 minut, v závislosti na teplotě. Je doporučeno 
zahájit aplikaci co nejdříve po namíchání směsi.  

Velké aplikace 
Pro přípravu větší množství použijte vysokorychlostní koloidní míchačku (1400 
ot/min), pneumatické míchadlo (agitátor) a čerpadlo. Do míchačky vlijte 
všechnu potřebnou vodu a postupně přidávejte prášek tak, aby se nevytvářely 
hrudky. V míchání pokračujte asi 3 minuty od chvíle, kdy naposledy přidáte 
prášek. Pokud by míchání trvalo delší dobu, může dojít k významnému nárůstu 
teploty a produkt by začal tuhnout předčasně. Po dokončení míchání se 
injektážní malta přepustí do agitátoru přes síto s otvory o velikosti 2 mm, 
přičemž v agitátoru by malta neměla zůstat déle než 30 minut. 

 

Aplikace 

Ve většině aplikací by se malta ResiGrout HFS měla čerpat pomocí 
membránového nebo pístového čerpadla, anebo jiného speciálního čerpadla 
pro směsi na cementové bázi. Zvolené čerpadlo by mělo zajistit nepřerušovaný 
přísun injektážní hmoty. Čerpadlo by mělo být vybaveno omezovačem tlaku, 
který zabrání překročení tlaku nad 2 MPa. Před zahájením procesu je 
doporučeno otestovat pod tímto tlakem všechny používané hadice a spojky.  
U určitých aplikací může být nezbytné hadice ochladit a předem namočit; před 
zahájením injektáže je však nutné kapalinu použitou k tomuto účelu z hadic 
vyfoukat. V typickém uspořádání by vstupy pro injektážní hmotu měly být v 
nejnižším místě a výstupy v místě nejvyšším. Konzistenci injektážní malty na 
výstupu je třeba před začátkem injektážních prací zkontrolovat. 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 3 z 4 

 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních testů a praktickými 
zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než 

za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, použitím po době skladovatelnosti nebo špatným 
skladováním. 
 

Verze 01/19 

 

TECHNICKÝ LIST 

ResiGrout HFS 

Injektážní, kotevní a výplňová cementová zálivka s rychlým 

rozvojem pevnostních vlastností a mírně rozpínavá 

 

Tvrdnutí 

Při tuhnutí a tvrdnutí malty ResiGrout HFS je nezbytné zajistit během prvních 
6 hodin tato následná opatření: zakrýt naaplikovanou vrstvu plastovou fólií a 
chránit před deštěm, větrem, sluncem, průvanem a mrazem. Povrch malty 
nesmí zmoknout nebo být spláchnut odpadní vodou. Tato následná opatření 
musí trvat alespoň 5 dnů.  

Všechna opatření by měla být zahájena co nejdříve po nanesení malty, 
nejpozději v okamžiku, kdy povrch malty začíná tuhnout. 

 

Technické 
informace 

Složení Hydraulická pojiva, kamenivo, minerální přísady, aditiva. 

Vzhled  ResiGrout HFS je šedý prášek s kamenivem příslušné 
velikosti. 

Maximální velikost zrn 0 – 0,5 mm 

Odlučování vody Po 3 hodinách – žádná přebytečná voda 

Změna objemu  + 0,8 % / 24 hodin 

Hustota (ztvrdlá malta) 2,00 – 2,20 g/cm3 

Doba zpracovatelnosti  

(23 °C) 

25 - 30 minut. Aplikaci je nutno zahájit do několika minut 
po smíchání s vodou. 

Aplikační teplota +5 °C až +32 °C 

Doporučená spotřeba vody 5,75 litru / 25 kg balení 

Konzistence Tekoucí / licí 

Rozvoj pevnosti v tlaku 

23 °C 

8 hodin   min. 1 MPa 

24 hodin  min. 25 MPa 

28 dnů   min. 50 MPa 

Rozvoj pevnosti v tahu za 
ohybu, 23 °C 

24 hodin  min. 5 MPa 

28 dnů   min. 6,5 MPa 

 

Čištění a 
údržba 

Míchací a aplikační nástroje musí být ihned omyty čistou vodou. Zatvrdlý 
materiál odstraníte mechanicky. 

 

Balení 
Pytel: 25 kg  

Paleta: 42 pytlů 

 

Skladování 

Výrobek skladujte v suchu v originálních obalech – chraňte před poškozením, 
působením vody a vysoké relativní vlhkosti vzduchu. Na suchém místě v 
originálních baleních je skladovatelnost 6 měsíců. 

Použité obaly uložte na povolenou skládku odpadů. Nespotřebovaný materiál 
nechte vytvrdnout a uložte na skládku komunálního odpadu. 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 4 z 4 

 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních testů a praktickými 
zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, nemůžeme ručit za nic jiného než 

za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, použitím po době skladovatelnosti nebo špatným 
skladováním. 
 

Verze 01/19 

 

TECHNICKÝ LIST 

ResiGrout HFS 

Injektážní, kotevní a výplňová cementová zálivka s rychlým 

rozvojem pevnostních vlastností a mírně rozpínavá 

 

Ochrana 
zdraví a 
bezpečnost 
při práci 

Výrobek ResiGrout HFS není toxický, nicméně jako všechny materiály 
obsahující portlandský cement reaguje zásaditě a může proto dráždit pokožku 
a oči. Při manipulaci používejte respirátory, ochranné brýle, pracovní oděv a 
obuv, a pracovní rukavice. Uchovejte mimo dosah dětí. Rozlité zbytky 
injektážní malty umyjte čistou vodou. Pokud podráždění přetrvává, vyhledejte 
lékařskou pomoc. 

 

Kontakt 

Sanax chemical construction s.r.o. 

Oldřichovská 194/16 , 405 02 Děčín 

www.sanax.cz 

 


